במסה מכוננת משנת
1893 טען אחד העם כי על מרכז לאומי בארץ-ישראל להחיות את המתח בין כהן ונביא, מתח שטמון בו
הכוח היוצר של העם.10 מנסחי מגילת העצמאות וודאי קבלו מאחד העם כאשר הצהירו: "מדינת ישראל
תהא מושתתת על יסודות החירות, הצדק והשלום לאור חזונם של נביאי ישראל. )ו(תקיים שוויון זכויות

חברתי ומדיני...בלי הבדל דת, גזע ומין."

7 "תפילה ומעמד", החלטות המועצות החינוכיות – צופי תל"ם, תש"מ – תשנ"ד )1980–1994(, ערכה: קרינה גולדברג, צופי-תל"ם,
1994 , עמ' 24.

8 ראו: דליה מרקס, "לתולדות התפילה הרפורמית בציון," מועד: שנתון למדעי היהדות, י"ז )תשס"ז(, עמ' ��3—��5. מאמרה של
מרקס "המעמד – בין כוונה וקבע: תיעוד וביקורת", עתיד לראות אור בדברי ימי הכנס על הרפורמה בהוצאת מכון ון ליר בירושלים.